
1 O4o2o3

Dodatek Č. I
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 873/2022

Uzavřená ve smyslu ustanovení 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

ČLÁNEK I

SMLUVNÍ STRANY MK0LP341KI

Objednatel:

se sĺdlem:
iČ:
DIČ:
zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technických
bankovní spojení:
číslo účtu:

na straně jedné

a

Zhotovitel:
se sídlem:
lČ:

Město Kolín

Karlovo náměstí č. 78, 280 12 Kolín 1
00235440
OZ00235440

stou města Kolín

Česká spořitelna as., Kolín
3661752/0800

(dále jen "objednatel")

MgA. Martin Kulhánek
U Borků 652, 280 00 Kolín V
71409271

Zastoupený ve věcech smluvních: MgA. Martin Kulhánek
Zastoupený ve věcech technických: MgA. Martin Kulhánek
Bankovní spojení: Raiffeisenbank
Číslo účtu: 664269002/5500

na straně druhé (dále jen "zhotovitel")

Akce: „Restaurování a rekonstrukce Pernerovy hrobky na hřbitově v Kolíně".

ČLÁNEK V.

DOHODA O CENĚ DÍLA

Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští tento text či. V. „Dohoda o ceně díla" ze smlouvy č. 873/2022 ze dne
24.08.2022.

Smluvní cena díla je:

Cena za 1. etapu Oprava střešní krytiny a okapních žlabů 110 000 Kč
DPH 21% 0 Kč
Cena za 1. etapu včetně DPH 110 000 Kč

Cena za 2. etapu Restaurování kamenných částí hrobky a omítnutí ploch 731 341 Kč
DPH 21% 0Kč
Cena za 2. etapu včetně DPH 731 341 Kč



2 

Cena za 3. etapu Restaurovánĺ vnitřních dekorativních a figurálnĺch maleb a restaurování 
a rekonstrukce kovových svĺcnů 430 075 Kč 

DPH 21% 0Kč 
Cena za 3. etapu včetně DPH 430 075 Kč 

Celková cena díla bez DPH I 271 416 Kč 
DPH 21 % O Kč 
Celková cena díla včetně DPH I 271 416 Kč" 

a nahrazuje se tímto zněním: 

„Smluvní cena díla je: 

Cena za 1. etapu Oprava střešní krytiny a okapních žlabů 110 000 Kč 
DPH 21% 0 Kč 
Cena za 1. etapu včetně DPH 110 000 Kč 

Cena za 2. etapu Restaurování kamenných částí hrobky a omítnutí ploch 661 141 Kč 
DPH 21% 0Kč 
Cena za 2. etapu včetně DPH 661 141 Kč 

Cena za 3. etapu Restaurování vnitřních dekorativnĺch a figurálních maleb a restaurování 
a rekonstrukce kovových svícnů 500 275 Kč 

DPH 21% 0Kč 
Cena za 3. etapu včetně DPH 500 275 Kč 

Celková cena díla bez DPH I 271 416 Kč 
DPH 21 % 0 Kč 
Celková cena díla včetně DPH I 271 416 I( 

Položky 

přeosazení žulového rámu na nový základ, vyrovnání bloků, spárování 35 200 Kč 

restaurování sloupů pod kovovými svícny, příprava osazení 2 ks nových svícnů 35 000 Kč 

se vyjímají z 2. etapy a převádějí se do 3. etapy, která bude dokončena nejpozději do 30.11.2024. 

Vzhledem k vyšší časové náročnosti předcházejících prací 2. etapy na kamenných a omítnutých 
částech hrobky, jež vedly k posunutí realizace daných položek do klimaticky méně vhodného období, 
není možné výše uvedené práce dokončit v dostatečném předstihu před nástupem zimního období. 
Práce v klimaticky nevhodných podmínkách může mít vliv na kvalitu provedení restaurátorského 
zásahu. Z toho důvodu se realizace těchto prací přesouvá do klimaticky optimálního období 3. etapy. 
Tento posun nijak neovlivní konečný termín odevzdání díla, nebot' práce budou probíhat souběžně 
s pracemi 3. etapy. Celková cena díla se nemění.' 

ČLÁNEK X. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Smluvní strany po přečtní tohoto Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek. 
. I byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě 

' -J 



3

a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčeny.

Tento Dodatek č. I nabývá účinnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

4) Tento Dodatek č. I je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel
a jedno zhotovitel.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

DOLOŽKA

Potvrzujeme ve smyslu 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
spiněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento Dodatek č. 1 byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 13.11.2023 usnesením č.
2486/42/RM/2023

V Kolíně dne ... ..«.....

zast. Michalem Najbrtem,
místostarostou města Kolín

1( Ů
V Kolíně dne .......................



Změnový list č. 1 Příloha č. 1 k Dod 1 SoD č. 873/2022 

Kalkulace nákladů dle etap 

Restaurování a rekonstrukce hrobky rodiny Pernerovy na Centrálním hřbitově v Kolíně 

Etapa l.oprava střešní krytiny a okapních žlabů I 
realizace: léto - podzim 2022 ___________________ 
položka cena 

demontáž stávajících degradovaných olověných lůžek 4 900,00 

demontáž spodních částí krytiny z Cu plechů 3 000,00 

demontáž stávajícího degradovaného hřebene 4 500,00 

osazení nového hřebene včetně výroby 3 500,00 

osazení olověného skluzu, průtoků chrliči a dopinění krytiny z Cu plechů - 4 ks, 1 ks á 6 

795,- 27 180,00 

výroba a osazení oplechování předsazeného štítu severní zdi s odtokovými lůžkovými 

žlaby 1700,00 

dilatační lišta, výroba, montáž (celkem 16 bm) 3 320,00 

tmelení spár 1 500,00 

doprava 72,00 

patin ace 4 200,00 

materiál - Cu_plech,_Pb_plech,_pomocný_materiál -.. 56 128,00 

Cena celkem za Etapu I bez DPH 110 .000,00 Kč 

• Etapa H Restauróvání kamenných částí hrobky a omítnutých ploch .. 

realizace: BŘEZEN - LISTOPAD 2023 

zajištění kamených článků a omítnutých povrchů před oplechováním 10 000,00 

konsolidace nejvíce narušených částí před čištěním (pískovec) 15 000,00 

čištění povrchu kamene regulovatelnou vodní párou, biocidní ošetření, 

23 000,00 

injektáže, zajištění oddělených vrstev ď1 000,00 

konzervace degradovaných povrchů 3 600,00 

vyčištění spár 21 500,00 

čištění sádrovcových krust pomocí zábalů - materiál, práce 17 500,00 

provedení hydroizolace hrobky 23 000,00 

doplňujcí.analýza zasolení.stěny hrobky přiléhající k ohradní zdi, odsolení pomocí 

zabalů s destilovanou vodou 42 000,00 

zhotovení nového blpku vrcholu vimperku SZ strany s kytkou! materiál, práce, 

doprava, nářadí, 
. 89 000,00 

zhotovení nového bloku - fiály s křížovou kytkou, SZ strana / materiál, práce, doprava, 

nářadí! 
• 

85 000,00 

zhotovení chybějící částí chrliče (JV strana, Blok č. 52) 28000,00 

osazení nových bloků na místo 14 000,00 

plastické retuše minerální směsí umělého kamene 75 000,00 

spárování maltou na bázi hydraulického vápna materiál, práce 20 000,00 

závěrečné barevné scelení formou lokálních lazurních retuší minerálními pigmenty 

pojenými akrylátovdu disperzí 32 000,00 

hydrofobizace exponovaných ploch, ošetření sloupů z leštěné žuly (napuštění lněným 

olejem, přeleštění) 18 000,00 

konzervace původních omítek, dopinění omítek minerální směsí s obsahem přírodně 

hydraulického vápna, patinování omítek 65 000,00 

ošetření kovových táhel, pasivace koroze, ochranný nátěr 11 000,00:, 

/ 



závěrečné oráce 11 

zřĺzení staveniště, zajištění vody a eletřiny pro potřeby stavby, likvidace odpadů 
15 000,00 

doprava, montáž a demontáž lešení (exteriér hrobky) 41 541,00 

ICena celkem za Etapu II bez DPH . 
- 

661141,00 Kč1 

realizace: BŘEZEN - LISTOPAD 2024 

Restaurování maleb na klenbě - konsolidace barevné vrstvy a omítek, inkektáž, očištění, 

tmelení defektů, barevn retuše 86 000,00 

Restaurování polychromie na kameni - konsolidace fragmentů barevných vrstev, 

barevné retuše, rekonstrukce zlacených částí, zlacení 24 k. zlatem položeným na 

mixtion 38 800,00 

Rekonstrukce maleb v nice - posunutí sochy ven z niky, odstraněnĺ degradovaných 

maleb, vytvoření nového podkladu - omitka na bázi hydraulického vápna, rekonstrukce 

dekorativní výmalby v nice dle připravených návrhů 
68 600,00 

materiál a doprava 37 500,00 

doprava, montáž a demontáž lešení (interiér hrobky) 39 000,00 

demontáž originálu svícnu 3 000,00 

konzervace originálu svícnu, pasivace koroze, fixáž zcela uvolněných částí 15 000,00 

zhotovení replik svícnu 2ks, povrchová úprava, montáž 142 175,00 

přeosazen'í žulového rámna nový základ, vyróvnání bloků,spárování. 35200,00 

restaurování sloupků pod k vovými svícny, příprava na osazení 2 ks. nových svícnů 
35 00000 

za Etapu III bez E 

VKolínědneOt1 ' 1ť' 

Ĺ...... 
objednatel // 
město Kolín f 
zast. Michalem Najbrtem, 

místostarostou města Kolín  

V Kolíně dne J 4.. ( " /b ot). 

MgA, Martin Kuhne 
Sochař a restauror 

zhotovitel ÚBorku 652, KoJl 5,28002 Kohn MgA. Martin Kulhánek Tel.. 605 261 533 
sochař a restaurátor E-mail martin.kulhaflek@ceflt 

IČO 714(39271 

2 


